
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  293 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

APPROVAZIONE RUOLO PER RISCOSSIONE COATTIVA 
SPESE DI CUSTODIA NEI CONFRONTI DEL SIG. L.D.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/04/2024

 300

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI30/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 293 DEL 30/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLO PER RISCOSSIONE COATTIVA SPESE DI 

CUSTODIA NEI CONFRONTI DEL SIG. L.D. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

 

                   Considerato che in data 30.11.2022 è stata eseguita la rimozione forzata di 

veicolo a motore intestato a L.D., nato a (omissis) il (omissis), residente a (omissis) in via 

(omissis), C.F. (omissis), per violazione a norma del codice della strada; 

 

                   Considerato che detto veicolo non è mai stato ritirato dall’avente diritto, 

nonostante le notifiche effettuate al proprietario dello stesso, e che quindi il veicolo è stato 

poi avviato alla demolizione; 

 

                  Considerato che il Comune di Busto Garolfo, per la rimozione, custodia e 

demolizione del veicolo di cui sopra, ha versato alla depositeria autorizzata la somma di € 

1.712,09 IVA compresa; 

 

                   Visto l’atto di intimazione n. 561/2024 del 08-01-2024, mediante il quale il 

sottoscritto ha intimato al sig. L.D., sopra meglio identificato, di provvedere entro il termine 

di giorni 30 dalla notifica dello stesso, a rifondere al Comune di Busto Garolfo la somma di 

€ 1.712,09; 

 

                  Considerato che la notifica è avvenuta in data 24-01-2024, mediante 

Raccomandata R/R con consegna in mani proprie, e che ad oggi non è stato registrato il 

pagamento della somma suddetta; 

 

                  Considerato quindi di dover procedere con il recupero forzato della somma di € 

1.712,09 nei confronti di L.D.; 

 

                   Considerato che le somme dovute al Comune di Busto Garolfo verranno messe 

in riscossione mediante elaborazione di un ruolo coattivo, il quale verrà inviato alla 

società Area s.r.l. di Mondovì (CN),  come da atto di determinazione n. 414 del 25-

05-2023, di affidamento del servizio di riscossione forzata fino al 31-12-2025; 

 

               Considerato che con la determina sopra richiamata nonché con altre 

successive, sono stati effettuati impegni di spesa quali somme necessarie al 

pagamento dell’Aggio sulle riscossioni; 
 

                  Vista la regolarità delle notificazioni; 
 

                 Considerato il trascorrere infruttuoso del tempo concesso all'obbligato, senza che 

sia stato effettuato il pagamento di quanto dovuto, né esperito ricorso nei termini consentiti 

dalla legge; 
 

                 Considerato che i ruoli amministrativi elaborati consistono in n° 1 pratica – Spese 

di custodia veicoli – per un importo complessivo di € 1.712,09; 

 

                 Vista la documentazione agli atti presso l’ufficio Polizia Locale; 
 

                 Richiamato il CIG    ZA13B4A976; 



DETERMINAZIONE N. 293 DEL 30/04/2024 

 

 

 

                 Vista la regolarità del DURC; 

       

      Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

                 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio 

Comunale n. 52 del  20-12-2016; 
 

     Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  10 del 28 luglio 

2023 

 

     Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23, di 

aggiornamento al Dup 2023/2025; 
             

                    Vista la delibera di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione  2024-2026; 

              

                     Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato approvato 

l' aggiornamento al DUP 2024-2026; 

            

                    Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione 

del Peg 2024 - dotazione finanziaria. 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare il ruolo spese di custodia, nei confronti del sig. L.D., sopra 

meglio generalizzato, per un importo complessivo di € 1.712,09. 

2. Di autorizzare AREA RISCOSSIONI SRL ad intraprendere ogni azione utile 

al fine del recupero della suddetta somma. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA 

LOCALE 

Dott. Antonello GRASSI 


		2024-04-30T14:31:57+0200
	ANTONELLO GRASSI




